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Kamal Qureshi (SF): 
Man kan jo sige, at der er mange ting i éns liv, 
som man kan have glæde af, når man står herin- 
de. Jeg er så heldig, at jeg har arbejdet på en 
mave-tarm-kirurgisk afdeling og har set mange 
patienter, der fik kvalme, eller som kom ind og 
fortalte, at de havde kvalme, at de havde det 
dårligt og ikke kunne opholde sig i nogle rum, 
uden af de fik det meget dårligt. De fleste af dem 
havde jo bare spist en pizza, der var et par dage 
for gammel. 

Det tror jeg ikke nødvendigvis er tilfældet 
med hr. Søren Krarups kvalmefølelse. Det er, 
som om den eneste adfærd, som man efter hr. 
Søren Krarups beskrivelse kan have, er, at man 
skal være kold og kynisk og kigge på de her per- 
soner som kvoter, som kvæg, som rene tal, hvor 
man gør op, hvor mange der kommer, og om det 
passer godt nok i forhold til de tal, man nu har 
sat som standard, og hvis det går fra at være 20 
til at blive 200, er det altså et problem. 

Så gør man oven i købet det, at man med 
religion som medløber udviser en høj grad af 
manglende menneskelighed og næstekærlighed. 
Det er jo desværre det, vi også ser i mange af de 
lande, som de her børn faktisk flygter fra. Det er 
den samme kynisme, den samme forfølgelse, 
den samme despekt for mennesker og menne- 
skerettigheder, og nogle af de her lande gør det 
også med religionen i hånden. Det er desværre 
sådan, at man også i dagens Danmark oplever, 
at en religion i høj grad bliver brugt til at fratage 
folk rettigheder. 

Kl. 15.45 
Det, som selvfølgelig er afgørende, når man 

skal vurdere det, er, at de her børn flygter fra 
områder, hvor de rent faktisk ikke har mulighed 
for at søge beskyttelse i nærområderne. Derfor 
er jeg overordentlig glad for det oplæg, der er 
fra ministeren, som på mange måder vil være 
med til at gøre det lidt lettere og bedre for de her 
børn at få den tryghed, som de er lang vej un- 
dervejs for at få. Det ville da være mærkeligt, 
hvis de kommer igennem alle de strabadser, 
som de skal igennem, og når de så endelig kom- 
mer til Danmark, får de en dårlig behandling og 
falder ikke til. Det ville da være et sørgeligt ne- 
derlag for et rigt velfærdssamfund som Dan- 
mark. Så jeg er virkelig glad for, at man priorite- 
rer indsatsområdet over for de her grupper og 
fremsætter det, som foreligger fra ministeren. 

Vi vil i udvalget gerne gå ind i .etl arbejde for 
at kigge på nogle af de elementer, som nogle af 
høringssvarene har bemærkninger om at man 

gerne vil have uddybet for at se, om der er de 
problemer, som nogle af høringssvarene mener 
der er i begrænsede dele af lovforslaget. 

Vi er positivt indstillet over for lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det er jo typisk, at når man skal bedyre sin egen 
godhed, så foregår det altid ved, at man skal be- 
skylde andre for at være kyniske. 

Må jeg sige, jeg var i 1970'erne medlem af det, 
der hed Forældrenes Børnekommission. Det 
drejede sig om at hjælpe tvangsfjernede børns 
forældre med at bevare forbindelsen med deres 
børn. Der mødte man også typer som dem, vi 
møder i dag, der fortæller, jamen det er meget 
bedre for børnene at blive fjernet fra deres foræl- 
dre og komme derhen, hvor der er pædagogiske 
muligheder. Foragt for forældrene, foragt for de 
levende mennesker, man har med at gøre, men 
dyrkelse af et fromt ideal! 

Det er fuldstændig det samme, der er tilfæl- 
det med indvandrerpolitikken. Her har man 
også det fromme ideal at skulle frelse verden, og 
hvad gør man? Man træder på sine egne lands- 
mænd, man træder på dem, man er forpligtet 
på, fordi man altså har så travlt med hele sin 
egen fromhed. 

Jeg vil sige om både indvandrerpolitikken og 
familiepolitikken her i landet: Det er rendyrket 
kynisme. Og når jeg så oplever kynismen repræ- 
senteret her af folk, der hælder vand ud af ører- 
ne og står og slår sig for brystet med deres egen 
godhed, så får jeg virkelig kvalme. Og det er ik- 
ke, fordi jeg har spist en pizza, men det er, fordi 
jeg hader uredelighed. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Kamal Qureshi. Og så vil jeg gerne bede om, 
at man holder sig inden for lovforslaget og det 
dertil hørende snævre område. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er jo mange fantastisk spændende ting, man 
hører herfra. Nu hører man, at hr. Søren Krarup 
synes, det er helt forfærdeligt, når folk er from- 
me. Det er forfærdeligt, når folk dytker godhe- 
den. Det er helt forfærdeligt, når folk viser men- 
neskelighed eller idealisme. Jeg tager meget ger- 
ne de der etiketter på mig, som hr. Søren Krarup 
anfører, og som giver ham den her kvalme. Jeg 
tager det da gerne på mig, hvis hr. Søren Krarup 
derved mener, at jeg er værdig til at bære et præ- 


